平成 25 年１月 30 日
各 位

会 社 名    日 立 金 属 株 式 会 社

代表者名    執行役社長 藤井 博行

(コード番号 ５４８６ 東証・大証第一部)

問合せ先    ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 釜谷和嗣

(ＴＥＬ．   ０３－５７６５－４０７５)

当社の親会社 株式会社日立製作所

代表者名    執行役社長 中西 宏明
(コード番号 ６５０１)

営業損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 24 年 10 月 25 日に開示した平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日～

平成 25 年３月 31 日）の通期業績予想を、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたし

ます。

記
１．平成 25 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 548,000 42,500 39,100 25,200 70.17

今回修正予想(B) 532,000 22,000 20,500 12,000 33.53

増減額(B)－(A) △16,000 △20,500 △18,600 △13,200

増 減 率（％） △2.9 △48.2 △47.6 △52.4

(ご参考)前 期 実 績
（平成 24 年３月期）

556,914 44,867 44,288 17,886 50.75

平成 25 年 3 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 378,000 11,500 14,700 12,000 34.05

今回修正予想(B) 317,000 △2,500 2,900 1,100 3.07

増減額(B)－(A) △61,000 △14,000 △11,800 △10,900

増 減 率（％） △16.1 ―― △80.3 △90.8

(ご参考)前 期 実 績
（平成 24 年３月期）

345,569 9,014 21,439 13,550 38.44

２．修正の理由

北米向けの自動車関連需要は堅調に推移しているものの、エレクトロニクス関連や工作機械・ＦＡ関

連分野等の需要は回復に至っておらず、引き続き厳しい状況が想定されます。これにより売上高が前回

予想から減少するものと見込んでおります。

利益につきましては、これまで戦略的備蓄を行ってきたレアアースにおいて価格の低下に伴う評価減

等を行ったことから、営業利益が減少しました。この影響額は約150億円であります。今後、レアアース

保有在庫につきましては、消化を進める取り組みを行ってまいります。

以上により、平成24年10月25日に開示した平成25年３月期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

の通期業績予想を修正いたします。

以 上

（注記）前述の業績見通し等に記載されている各数値は、実績数値を除き当社の経営者が現時点で判断する一定の前提および仮定に基づ

き算定しております。内在する仮定及び状況の変化等により、実際の業績等が見通しの数値と異なることが有り得ますことをご

承知おきください。